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/ Hazánkba érkezett 
a Szovjetunió Legfelsőbb tanácsának 

küldöttsége 
Az országgyűlés meghívására péntek 

délután Budapestre érkezett a Szovjetunió 
Legfelsőbb Tanácsának küldöttsége. A de-
legáció vezetője P. J. Seleszt, az SZKP 
Központi Bizottsága Elnökségének tagja, 
az Ukrán Kommunista Pár t Központi Bi-
zottsága Elnökségének tagja, az Ukrán 
Kommunis ta Pár t Központi Bizottságá-
nak első ti tkára, a Legfelsőbb Tanács 
Szövetségi Tanácsa Törvényelőkészítő Bi-
zottságának tagja, aki feleségével érke-
zett Magyarországra. 

A küldöttség tagja i : F. B. Nyijazbekov, 
a Szovjetunió Legfelsőbb Tanácsa Elnök-
ségének elnökhelyettese, a Kazah SZSZK 
Legfelsőbb Tanácsa Elnökségének elnöke; 
V. J . Lobanok. a Belorusz SZSZK Mi-
nisztertanácsának első elnökhelyettese, az 
SZKP Központi Revíziós Bizottságának 
tagja : J. V. llnyickij, az Ukrán Kommu-
nista Pár t Kárpátontúli Területi Bizott-
ságának első t i tkára; G. I. Lamocskin, a 
Szocialista Munka Hőse. az I. számú 
Mosztroj Tröszt VI. számú építési igazga-
tóságának munkavezetője; U. K. Vaha-
bova docens, a Szamarkandi Pavlov Or-
vostudományi Főiskola rekorhelyettese, J. 
M. Vecserova, a Szovjetunió Hőse. az lva-
novi Kerület Szavinszk város „Szolidar-
noszty" Gyárának szövőnője; D. J . Zvaigz-
ne. a Lett SZSZK Valmieie kerületében 
levő ..Matisi" kolhoz elnöke. 

A delegáció fogadására a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Komócsin Zoltán, 
az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, 
a Központi Bizottság titkára. Vass Is tván-
né, az országgyűlés elnöke. Kisházi Ödön, 
az Elnöki Tanács helyettes elnöke Kiss 
Károly az Elnöki Tanács t i tkára. Kovács 
Imre. élelmzésüg.vi miniszter, dr. Beresz-
tóczy Miklós, az országgyűlés alelnöke, 
Bofti János . külügyminiszter-helyettes, 
Sarlós Tstváin. a fővárosi tanács végre-
ha j tó bizottságának elnöke, valamint az 
Elnöki Tanács több tagja/ az. országgyű-
lés t isztikarának tagjai , számos ország-
gyűlési képviselő. Jelen volt G. A. Gye-
nyiszov, a Szovjetunió budapesti nagykö-
vete és a nagykövetség több tagja. 

— Dolgozó népünk, a Magvar Ország-
gyűlés és a magam nevében meleg, test-

véri szeretettel köszöntöm önöket , a 
Szovjetunió Legfelsőbb Tanácsának képvi-
selőit, magyarországi látogatásunk alkal-
mából — mondotta. — Mindig nagy öröm 
és megtiszteltetés számunkra, amikor an-
nak a népnek küldötteit üdvözölhetjük 
körünkben, amelynek hazánk felszabadu-
lását és azt köszönhetjük, hogy dolgozó 
népünk — pár tunk és kormányunk ve-
zetésével — hozzákezdhetett a szebb és 
boldogabb életének megteremtéséhez. Ma-
gyarországi tartózkodásuk során alkal-
muk lesz meggyőződni arról, hogy dolgo-
zóink napról-napra ú jabb jelentős sikere-
ket érnek el. s eredményesen munkálkod-
nak a szocializmus teljes felépítésén. 

Befejezésül hangoztatta, hogy a szovjet 
vendégek személyében olyan testvéri or-
szág küldötteit fogadjuk, amellyel egy 
úton haladunk, közös a célunk, s azo-
nos a véleményünk a nemzetközi hely-
zet megítélésben és a nemzetközi mun-
kásmozgalmat érintő kérdésekben is. 

Az üdvözlésre válaszolva P. J. Seleszt 
a többi között ezeket mondotta: 

— A testvéri Magyarország földjére 
lépve, engedjék meg, hogy á tad juk az 
egész magyar népnek, pá r t juknak és kor-
mányuknak a szovjet nép, a szovjet 
kommunisták forró, szívélyes üdvözletét, 
s azt az őszinte kívánságukat, hogy ér je -
nek el ú jabb, nagy sikereket hazájuk 
építésében. Őszinte örömünket fejezzük ki 
a magyar országgyűlés szívélyes meghívá-
sáért . köszönjük a baráti fogadtatást, 
amelynek mér a látogatás első percei-
ben részesei vagvunk. 

— Magyarországi látogatásunk lehető-
vé teszi, hogy az Önök eredményeivel, a 
tehetséges és munkaszerető magyar nép 
fejlődő, gazdag életével, eddig elért vív-
mányaival közelebbről is megismerked-
jünk. Találkozásaink, megbeszéléseink 
minden bizonnyal ú j abb előrelépést jelen-

tenek ma jd a népeink közötti hagyomá-
nyos barátság megszilárdításában Ls. 
Együttműködésünk a marxizmus—leniniz-
mus é.s a proletár internacionalizmus meg-
ingathatat lan a lapja i ra épül. s barátsá-
gunk ezért örökéletű és megbonthatat lan. 
(MTI) 

Növekvő termelékenység, 
eredményes műszaki fejlesztés 

A tanácsi iparvállalatok munkájáról 
Idén a tanácsi iparvállala-

toknál is az 1964. decemberi 
pár thatározat szellemében 
folyt a termelőmunka. A tíz 
üzem és a városi tanács ille-
tékesei közös erővel töreked-
tek a feladatok sikeres meg-
oldására. s ha nem is sikerült 
maradéktalanul teljesíteni a 
célkitűzéseket. egészében 
véve e lmondhat juk : 

nagy lépést teltek előre eb-
ben az esztendőben. 
Beszédes adat. hogy a ter-

melés eddigi növekedéséhez 
— a tanácsi vállalatok ösz-
szességét tekintve — a ter-
melékenység emelkedése biz-
tosította a teljes „aranyfe-
dezetet". Különösen 

jelentős a túlteljesítés az 
exportra termelő üzemek-
ben. 

Devizahozamot növel az 
Ecset- és Seprű gyár 3 száza-
lékos túlteljesítése is. A Fo-
nalfeldolgozó Vállalat 39 ezer 
folyóméter pamuttípusú mű-
szálszövettel készített többet. 
— dolgozói ennyivel teljesí-
tették túl közvetett export 
vállalásukat. A Nyomdaipari 
Vállalatnál 

munkásokat és vezetőket 
egyaránt elismerés illet, 

hiszen nehéz. körülmények 
között, a rekonstrukció elhú-
zódása. s az így állandósult 
zsúfoltság ellenére 4.7 száza-
lékkal meghaladták az elő-
irányzatot. A lakosság igé-
nyeit. szolgálta a termelés-
növekedés a Sütőipari Válla-
latnál: f inom-fehér kenyér-
ből 17.9 százalékkal, 

péksüteményből 6 száza-
lékkal többet állítottak elő. 

mint amennyi az eredeti 

tervben szerepel, annak elle-
nére, hogy a Maros utcai 
üzem rekonstrukciója náluk 
is nehézséget okozott. 

Mindezek, s még sok ha-
sonlóan pozitív adat mögött 
komoly erőfeszítések húzód-
nak meg, amelyeket az üze-
mek vezetői, munkásai tettek 
a termelékenységért . 

Az erőfeszítések jól kama-
toztak, 

az 1.9 százalékra tervezett 
növekedés helyett 3.6 száza-
lékos termelékenységi növe-
kedést mutat a háromnegyed-
év mérlege. Valamennyi vál-
lalat túlteljesítet te a terve-
zett mutatókat. A Magfeldol-
gozó és Vegyészeti Vállalat 
11.3 százalékos, a Fonalfel 
dolgozó Vállalat 10 százalé-
kos. az Ecset- és Seprű gyár 
3.1 százalékos, a Nyomdaipa-
ri Vállalat 3 százalékos, a 
Fémfeldolgozó és Finom-
mechanikai Vállalat 1.8 szá-
zalékes eredményei mind je-
lentős továbblépésről tanús-
kodnak. 

A műszaki intézkedések, a 
jobb szervezés. korszerűbb 
gépek munkábaál l í tása nö-
vekvő lendítőerőt képviselt 
az eltelt időszakban. A 
nyomda műszaki vezetői 

szinte ..postaérkeztével" 
állították tizembe az új. 
modern gépeket, 

hogy hatásuk mielőbb meg-
mutatkozhasson a termelés-
ben. 

Az Ecset- és Seprűgyárban 
64 százalékkal termeléke-
nyebb az ú j seprűnvélcsiszo-
lógén amellyel a régit, fel-
váltották A ktsseprűk varrá-
sa mindeddig kézierővel tör-
tént, jelentós hát, hogy 

az idén 80 százalékban gé-
pesítették ezt a munkát . 

Mindezeken felül ügyesen, 
hasznosan igyekeztek gazdál-
kodni a seprűgyáriak, gondo-
sabb kidolgozással „export-
képessé" tették az olcsóbb 

cirkot is. 

Az imperialista 
beavatkozási politika a béke 
és a biztonság fő akadálya 

Mód Péter felszólalása az ENSZ-ben 
Az ENSZ-közgyűlés l-es 

számú politikai bizottságá-
nak csütörtök esti ülésén 
felszólalt Mód Péter, hazánk 
képviselője is az államok 
belügyeibe való be nem 
a\ atkozás kérdésének vitá-
jában. 

Felszólalásában Mód Péter 
három fő kérdéssel foglalko-
zott: 

a) A beavatkozás és az 
erőszak politikája a nemzet-
közi béke és biztonság meg-
valósításának fő akadálya; 

b) A be nem avatkozás, 
mint a nemzetközi jog egyik 
alapvető normája ; 

c) A beavatkozás megen-
gedhetetlenségéről szóló nyi-
latkozat kidolgozása az 
ENSZ-közgyűlés jelenlegi 
ülésszakán. 

Ami az első kérdést illeti, 
a beavatkozás polit ikája a 
vezető imperialista hatalmak 

„magatar tásának" alapjává 
vált és a világ legkülönbö-
zőbb pontjain erőszakkai 
való fenyegetőzésre, erőszak 
alkalmazására, fegyveres 
konfliktusokra, a béke ve-
szélyeztetésére vezet. Ez a 
politika az, amely az Egye-
sült Államok külpoli t ikáját 
egyre veszélyesebb kalan-
dokba sodorja — hangsú-
lyozta Mód Péter. Az Impe-
rialista beavatkozási politi-
ka a fő akadálya annak, 
hogy a népek közötti köl-
csönös bizalom és együtt-
működés szelleme érvényesül-
jön az államok közötti kap-
csolatokban. 

A be nem avatkozás alap-
elvéről szólva Mód Péter rá-
muta tot t : ama nyugati tá-
madásokkal szemben, ame-
lyek „felforgató tevékeny-
ség" emlegetésével a nemzeti 

felszabadító mozgalmak el-
len irányulnak, a magyar 
delegáció leszögezte azt az 
ál láspontját , hogy nem a 

nemzeti felszabadító moz-
galmak támogatása felforga-
tó tevékenység, hanem a po-
litikai, a gazdasági és bár-
milyen más ürüggyel végre-
haj tot t beavatkozás, tehát az 
el lenforradalom expor t ja . 

a magyar delegáció veze-
tője egyetértett azokkal a 
küldöttségekkel, amelyek 
szerint a közgyűlés fontos 
feladata a beavatkozás meg-
engedhetetlenségéről szóié 
nyilatkozat kidolgozása. Vé-
gül támogatta a szovjet kül-
döttség által az államok bel-
ügyeibe való be nem avat ' 
kozás kérdéséről benvújtot t 
nyilatkozattervezetet és el-
fogadásra a jánlot ta azt. (MTIr 
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Ülést tartott az I. kerületi tanács 
Tegnap ülést tar tot t a sze-

gedi I. kerületi tanács a nép-
front székházának nagyter-
mében. Az ülés Kiss Jenő el-
nökletével végezte munká já t 
és három napirendet tárgyalt. 
Elsőként foglalkozott az 1965. 
évi intézkedési terv végre-
haj tásával , ma jd az 1966. évi 
intézkedési tervet határozták 
meg dr. Bödő István vb tit-
kár előterjesztése a lapján. 
Ebben azt rögzítették, hogy 
jövőre milyen közérdekű té-
mákat tárgyal meg a kerület 
tanácsa. 

A kerületi szociálpolitikai 
célkitűzések megvalósításával 
foglalkozó jelentést dr. Villá-
nyi Ilona, az egészségügyi 
csoport vezetője ter jesztet te 
elő. A kerületben az idén 
241-en igényeltek rendszeres 
szociális gondozást, 152-ten 
pedig átmeneti segítséget 
kértek. Hét sokgyermekes 
anyát ju ta lmaztak meg. s 15 
magára maradt , idős ember 
rendszeres étkeztetéséről gon-
doskodtak. 34 idős ember kér-
te elhelyezését az I. kerületi 
szociális otthonba. Több mint 

200 csökkent munkaképessé-
gű dolgozó munkábahelyezé-
sével, segítésével is törődtek. 

Az 1966. évi célkitűzések-
ről szólva a jelentés beszá-
molt arról, hogy kísérleti 
jelleggel egy gondozónőt állí-
tanak be, aki a gyógykezelés-
re már nem szoruló, csupán 
utángondozást igénylő egye-
dülálló öregeket segíti. 

A tanácsülésen sok szó 
esett arról, hogy szükséges az 
öregekkel való fokozottabb 
törődés. Szóba került az is. 
hogy néhány nappal ezelőtt 
a kerületben ideiglenesen 
megnyílt öregek napközi ott-
honát megfelelő helyen ki-
bővítve és állandó jelleggel 
működtetik jövőre. 

Az élénk vitában részt vett : 
Nyilasi Péter, Korefc József-
né. dr. Kovács István. Száva 
Lajos, Fischer Miklósné, 
Pusztai József, Hofgesang 
Péterné. Kedves Andrásné, 
Alison Gusztáv, Csikós Ru-
dolf. Nitsinger Gyula. Hödör 
István, Krckuska Is tvánné és 
Siriáv Gábor. 

Hődör István köszönetét 

SZEGEDI 
RÓZSÁK 
PRÁGÁBA 

Az újszegedi Haladás Tsz-ből megkezdődött a téli 
rózsaexport. Sokat küldenek Prágába is. Az illelékes 
külkereskedelmi vállalat komolyan érdeklődik az újsze-
gedi rózsák iránt. A ha ta lmas rózsakollekcióból jövőre 
szintén több százezer szálat akarnak exportálni a tsz 
gazdái. A képen: a cserepes virágok házaiban is nagy a 
készülődés a közelgő névnapokra, ünnepekre. Mintegy 
8 ezer cserép ciklámen és másféle virág vár ja a vevő-
ket. Katona Vera és Moldován Margit is itt. ..virágor-

szágban" tanul ja a kertészmesterség szépségeit 

fejezte ki a kerületi tanács-
nak az Osztrovszkij utca 
rendbehozásáért . Kérte, biz-
tosítson a tanács facsemetét, 
s a lakosság társadalmi mun-
kában elülteti és gondozza a 
fákat. Nyerges Ferenc és 
Fischer Miklósné útépítési 
problémákról beszélt. Balogh 
József azt tette szóvá, hogy 
minden esetben az iparható-
ságokkal is beszéljék meg 
egy-egy kisiparos üzletének 
szanálását. Ha ez nem törté-
nik meg, akkor előfordul, 
hogy egy-egy terület szolgál-
tató kisiparos nélkül marad. 

Sirián Gábor kérte a ta-
nácsi vezetőket, gondoskodja-
nak arról, hogv a szakigazga-
tási szervek az eddiginél rö-
videbb idő alatt válaszolja-
nak a tanácstagi beszámoló-
kon elhangzott közérdekű 
lakossági bejelentésekre. 

Magyar—angol 
jegyzékváltás 

A budapesti angol nagy-
követség novemlíer 12-én 
jegyzékben közölte a Ma-
gyar Népköztársaság Kül-
ügyminisztériumával az 
Egyesült Királyság kormá-
nyának a Rhodesiában ki-
alakult törvénytelen hely-
zettel kapcsolatos álláspont-
ját. 

A Külügvmiro'sztérium 
december 10-i vála.sziegy-
zékében leszögezi kormá-
nyunk azon ál láspontját , 
hogy a rhodesiai eseménye-
ket a gyarmatosítás követ-
kezményeinek tekinti és vé-
leménye szerint az előállott 
helyzetért, valamint annak 
összes következményeiért a 
Rhodesiát gyanjontosító ha-
talmat terheli a felelősség. 

A válasziegvzék kifejerf 
a kormány reményét, hogy 
az Egyesült Nemzetek Szer-
vezetének. valamint az Af-
rikai Egvségszorvfzetnek a 
határozatai olyan intézke-
déseket eredményeznek, 
amelyek hozzásegítenek a 
dél-rhodesiai törvénytelen 
viszonyok és az azokból 
eredő veszélyek felszámolá-
sához. (MTI) 
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